



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK BILINVENTAR A/S
INDUSTRIBUEN 9, 5592 EJBY
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2016

Henrik Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Bilinventar A/S Industribuen 9 5592 Ejby CVR-nr.: 10 08 55 51 Stiftet: 27. juni 2002 Hjemsted: Ejby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Trine Hinsby Lund, formand Henrik Niemann Christensen Rasmus Dinesen
Direktion	Henrik Niemann Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Vestre Stationsvej 7 5000 Odense

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er produktion og montage af ladopbygninger, indretning af varebiler og handel med tilhørende produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på tkr. 1.287, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på tkr. 4.992.

Selskabet har pr. 1. januar 2015 udspaltet ejendomsaktiviteten til DBI Ejendomme ApS.

Resultat anses som tilfredsstillende. Der forventes et forbedret resultat for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		25.403.036	22.532.119
Personaleomkostninger.....	1	-23.031.333	-19.189.534
Andre driftsomkostninger.....		0	-12.851
Af- og nedskrivninger.....		-265.055	-778.939
DRIFTSRESULTAT.....		2.106.648	2.550.795
Andre finansielle indtægter.....		20.090	10.311
Andre finansielle omkostninger.....	2	-438.842	-673.760
RESULTAT FØR SKAT.....		1.687.896	1.887.346
Skat af årets resultat.....	3	-400.800	-461.644
ÅRETS RESULTAT.....		1.287.096	1.425.702
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	1.150.000
Overført resultat.....		787.096	275.702
I ALT.....		1.287.096	1.425.702

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		0	14.445.416
Produktionsanlæg og maskiner.....		52.167	79.034
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.378.586	371.582
Materielle anlægsaktiver.....		1.430.753	14.896.032
ANLÆGSAKTIVER.....		1.430.753	14.896.032
Råvarer og hjælpematerialer.....		13.453.598	7.708.234
Varebeholdninger.....		13.453.598	7.708.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.270.459	8.116.130
Andre tilgodehavender.....		380.436	269.879
Periodeafgrænsningsposter.....		71.876	81.444
Tilgodehavender.....		11.722.771	8.467.453
Likvide beholdninger.....		12.970	6.468
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.189.339	16.182.155
AKTIVER.....		26.620.092	31.078.187

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		3.992.336	6.908.175
Forslag til udbytte.....		500.000	1.150.000
EGENKAPITAL.....	4	4.992.336	8.558.175
Hensættelse til udskudt skat.....		73.391	555.583
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		73.391	555.583
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	8.826.169
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		0	349.166
Leasingforpligtelser.....		0	70.508
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	9.245.843
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	70.508	1.119.873
Gæld til pengeinstitutter.....		5.051.789	2.939.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.330.667	5.869.094
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.953.747	324.252
Selskabsskat.....		382.979	310.650
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		44	29.843
Anden gæld.....		1.764.631	2.124.911
Kortfristede gældsforpligtelser.....	5	21.554.365	12.718.586
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		21.554.365	21.964.429
PASSIVER.....		26.620.092	31.078.187
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Løn og gager.....	19.733.522	16.413.533		
Pensioner.....	2.279.861	1.972.625		
Omkostninger til social sikring.....	321.111	277.340		
Andre personaleomkostninger.....	696.839	526.036		
	23.031.333	19.189.534		
Andre finansielle omkostninger			2	
Tilknyttede virksomheder.....	38.763	17.081		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	400.079	656.679		
	438.842	673.760		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	378.115	296.989		
Regulering af udskudt skat.....	22.685	179.826		
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	-15.171		
	400.800	461.644		
Egenkapital			4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	6.908.175	1.150.000	8.558.175
Tilgang/afgang af egenkapital ved spaltning.....		-3.702.935		-3.702.935
Betalt udbytte.....			-1.150.000	-1.150.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		787.096	500.000	1.287.096
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	3.992.336	500.000	4.992.336
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
Langfristede gældsforpligtelser				5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	9.447.923	0	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	789.682	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	128.111	70.508	70.508	0
	10.365.716	70.508	70.508	0

NOTER

Note

Eventualposter mv.

6

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Leasing kontrakterne har en restløbetid på op til 40 måneder med en samlet restleasingydelse på 747 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Danlad Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Danlad Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel og inventar, goodwill, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 26.155 tkr.

Selskabet har pr. 1. januar 2015 udspaltet ejendomsaktiviteten til DBI Ejendomme ApS. Selskabet hæfter som led i spaltningen pro rata for eventuelle forpligtelse i DBI Ejendomme ApS.